
Mögliche BK-Praxisstellen

Einrichtung Telefon E_Mail

Waldorfkindergarten Frankfurt Niederursel Alt Niederursel 42 60439 Frankfurt 069-95775794 waldorfkiga.niederursel@t-online.de

Kindergarten der Freien Waldorfschule Darmstadt Arndstraße 6 64297 Darmstadt +49615195550 info@waldorfschule-darmstadt.de

Waldorfkindergarten Mannheim Neckarstadt Langstr. 45 68169 Mannheim 0621-315812 postmaster@waldorfkita-mannheim.de

Waldorfkindergarten Mannheim Zielstraße Zielstr. 26 68169 Mannheim 0621-302585 kigazielstrasse@t-online.de

Waldorfkindergarten Neckarstadt-West Gärtnerstr. 15-17 68169 Mannheim 0621 41077707 waldorfkitamannheim@gmail.com

Waldorfkindergarten Gänsweide Neckarauer Waldweg 129 68199 Mannheim 0621-852788 info@gaensweide.de

Waldorfkindergarten Vogelstang Rudolstadter Weg 18-20 68309 Mannheim 0621-706489 post@waldorfkindergarten-vogelstang.com

Waldorfkindergarten Schwetzingen Marstallstr. 51 68723 Schwetzingen 06202-26534 info@waldorf-ks.de

Waldorfkindergarten Wielandtstr. 33 69120 Heidelberg 06221 - 473331 info@waldorfkindergarten-hd.de

Waldorfkindergarten der Freien Waldorfschule Mittelgewannweg 16 69123 Heidelberg 06221-820123 info@waldorfkita-hd.de

Waldorfkindergarten Kurt-Schumacher-Str. 15 69469 Weinheim 06201-182586 info@waldorfkindergarten-weinheim.de

Waldorfkindergarten Allerleirauh Rosenstraße 36 70182 Stuttgart 0711 232125 info@allerleirauh-stuttgart.de

Hort Allerleirauh Olgastraße 42 70182 Stuttgart 0711 2364878 hort@allerleirauh-stuttgart.de

Heilpädagogische Kindertagesstätte Wernhalde Wernhaldenstr. 66 70184 Stuttgart 0711-24869980 info@wernhalde.de
Waldorfkindergarten der Freien Waldorfschule Uhlandshöhe
Haußmannstraße Haußmannstr. 44 70188 Stuttgart 0711-2100237 kigapost@uhlandshoehe.de
Waldorfkindergarten der Waldorfschule Uhlandshöhe - 
Libanonstraße Libanonstraße 3 70184 Stuttgart 0711 468111 kigapost@uhlandshoehe.de

Hort der Freien Waldorfschule Uhlandshöhe Haußmannstr. 44 70188 Stuttgart 0711 2100238 info@waldorfschule-uhlandshoehe.de

Die Lichtstube - Kindertageseinrichtung Ostendstraße 77/4 70188 Stuttgart 0711 2859335 die-lichtstube@web.de

Waldorfkindergarten der Freien Waldorfschule am Kräherwald Rudolf-Steiner-Weg 10 70192 Stuttgart 0711-25859-790 kindertageseinrichtung@fkws.de

Hort der Freien Waldorfschule am Kräherwald Rudolf-Steiner-Weg 10 70192 Stuttgart 0711 30530274 info@fkws.de

Adresse
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IBIS Die Scheune - Waldorfkindertagesstätte Am Römerkastell 75 70376 Stuttgart 0711 65847688 diescheune@ibis-stuttgart.de

Hort der Michael Bauer Schule Othellostraße 5 70563 Stuttgart 0711 685896-78 hort2@michael-bauer-schule.de

Waldorfkindergarten Möhringen Dinghofstr. 34 70567 Stuttgart 0711-7199822 kiga@waldorfkindergarten-moehringen.de

Naturkindergarten der Jugendfarm Elsental Im Elsental 3 70569 Stuttgart 0711 6872089 jugendfarm@elsental.de

Waldorfkindertagesstätte Kaltental Alpirsbacher Weg 6 70569 Stuttgart 0711 6875671 info@waldorfkita-kaltental.de

Waldorfkindergarten Avalon Felix-Dahn-Straße 2 70597 Stuttgart 0711 90730014 info@waldorfkita-avalon.de

Waldorfkindergarten Sonnenberg Kremmlerstr. 1 A 70597 Stuttgart 0711 7676329 leitung@waldorfkindergarten-sonnenberg.de

Waldorfkindergarten der Karl-Schubert-Schule Obere Weinsteige 40 70597 Stuttgart 0711-71915700 info@karl-schubert-schule.de

Waldorfkindergarten Sillenbuch Himbeerweg 21 70619 Stuttgart 0711-471926 info@waldorfkindergarten-sillenbuch.de

Hort der Waldorfschule Silberwald Kemnater Straße 21 70619 Stuttgart 0711 90754300 info@silberwald.org

Naturkindergarten Wurzelkinder Furtäcker 30 70619 Stuttgart 0173-8301322 1.vorstand@wurzelkinder.info

Waldorfkindergarten Riedenberg Dattelweg 33 B 70619 Stuttgart 0711-472157 info@waldorfkindergarten-riedenberg.de

Waldorfkindergarten Fellbach Wernerstr. 39 70736 Fellbach 0711 581395 info@waldorfkindergarten-fellbach.de

Hort der Helmut von Kügelgen-Schule Siemensstraße 5 70736 Fellbach 0711 342497-34 schule@cw-fellbach.de

Waldorfkindergarten Leinfelden-Echterdingen Waldhornstrasse 15 70771 Leinfelden-Echterdingen 0711-45960288 vorstand@waldorfkindergarten-le.de

Waldorfkindergarten Filderstadt Roggenstr. 78 70794 Filderstadt 0711-774658 info@waldorfkindergarten-filderstadt.de

Hort der Freien Waldorfschule Gutenhalde Gutenhalde 70794 Filderstadt 0711 77058570 hort@gutenhalde.de

Waldorfkindergarten Böblingen Herdweg 161 71032 Böblingen 07031-222459 info@waldorfkindergarten-boeblingen.de

Waldorfkindergarten Wengertstr. 5 71065 Sindelfingen 07031-875853 vorstand@waldorfkindergarten-sindelfingen.de

Waldorfkindergarten Herrenberg Schloßstraße 31 71083 Herrenberg-Gültstein 07032-972144 info@waldorfkindergarten-herrenberg.de

Freier Kindergarten Mariposa Benzstraße 17 71101 Schönaich 07031 2924170
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Waldorfkindergarten Leonberg Rutesheimerstrasse 50 / 2B 71229 Leonberg 07152 28494 info@waldorfkindergarten-leonberg.de

Waldorfkindergarten Spatzennest Neustadter Hauptstr. 53 71336 Waiblingen 07151-22569 info@waldorfkindergarten-waiblingen.de

Kinderstube Winnenden Hungerbergstr. 8 71364 Winnenden 07195-179140 kinderstube@waldorfkindergarten-winnenden.de

Waldorfkindergarten Backnang Hohenheimer Str. 32 71522 Backnang 07191-63614 verwaltung@waldorfkindergarten-backnang.de

Waldorfkindergarten Murrhardt Siebenkniestr. 25 71540 Murrhardt 07192-3292 info@waldorfkindergarten-murrhardt.de

Waldorfkindergarten Ludwigsburg Fröbelstrasse 16 71634 Ludwigsburg 07141-961121 info@waldorfkindergarten-ludwigsburg.de

Hort der Freien Waldorfschule Ludwigsburg Fröbelstrasse 16 71634 Ludwigsburg 07141 96110 info@fws-lb.de

Waldorfkindergarten Vaihingen Steinbeisstraße 65 71665 Vaihingen 07042 288402 info@waldorfkindergarten-vaihingen.de

Hort der Waldorfschule Vaihingen Steinbeisstraße 65 71165 Vaihingen 07042 288417 hort@waldorfschule-vaihingen.de

Dorothea Schiller Kindergarten Panoramastr. 11 71672 Marbach 07144-15354 info@waldorfkindergarten-marbach.de

Waldorfkindergarten "Strohgäu" Badstraße 23 71679 Asperg 07141-660646 info@waldorfkindergarten-strohgaeu.de

Erdmannhausen Hauser-Kindergarten Robert-Bosch-Str. 26 71729 Erdmannhausen 07144-34747 info@waldorfkindergarten-erdmannhausen.de

Waldorfkindergarten Tübingen Südstadt Huberstr. 16 72072 Tübingen 07071-33407 info@waldorfkindergarten-tuebingen.de

Waldorfkindergarten Tübingen Wächterstraße Wächterstr. 36 72074 Tübingen 07071-988802 info@waldorfkiga-tuebingen.de

Waldorfkindergarten Tübingen Rotdornweg Rotdornweg 32 72076 Tübingen 07071 609770 d.boeddecker@waldorfschule-tue.de

Hort der Waldorfschule Tübingen Rotdornweg 30 72076 Tübingen 07071 609746 info@waldorfschule-tue.de

Waldorfkindergarten Rottenburg Gerhart-Hauptmann-Str. 19 72108 Rottenburg a.N. 07472-24932 info@waldorfkindergarten-rottenburg.de

Waldorfkindergarten Freudenstadt Schwarzwaldstr. 10 72250 Freudenstadt 07441-84643 info@waldorfkindergarten-freudenstadt.de

Waldorfkindergarten Balingen Hurdnagelstr.3 72336 Balingen-Frommern 07433 997430 kiga@waldorf-balingen.de

Waldorfkindergarten Bisingen Wessingen Schulweg 8 72406 Bisingen 07471-13336 l.kaiser@waldorfkindergarten-wessingen.de

Waldorfkinderkrippe Albstadt Lautlinger Straße 202 72458 Albstadt 07431-763587 info@waldorfkindergarten-albstadt.de
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Kindergarten der Rudolf-Steiner-Schule Am Lerchenberg 60-66 72622 Nürtingen 07022-9326510 info@waldorfschule-nuertingen.de

Waldorfkindergarten Aichtal Schulstr. 25 72631 Aichtal 07127-57686 info@waldorfkindergarten-aichtal.de

Waldorfkindergarten der Freien Georgenschule Moltkestr. 29 72762 Reutlingen 07121-9279-0 info@freie-georgenschule.de

Kinderkrippe im Rosenhag Heppstraße 99 72770 Reutlingen 07121 6970188 imrosenhag@web.de

"Kinderhaus" Engstingen Freibühlstr. 1 72829 Engstingen 07129-937030 kiga@waldorf-alb.de

Waldorfkindergarten Göppingen Kleiststraße Kleiststraße 10 73033 Göppingen 07161-20080 info@waldorfschule-goeppingen.de

Waldorfkindergarten Göppingen Ahornstraße Ahornstr. 41 73035 Göppingen-Faurndau 07161-20080 info@waldorfschule-goeppingen.de

Waldorfkindergarten Ebersbach Martinstr. 28 73061 Ebersbach 07163-530453 info@waldorfkindergarten-ebersbach.de

Heilpädagogisches Institut Eckwälden Dorfstraße 42 73087 Bad Boll 07164 9100048 willkommen@institut-eckwaelden.de

Waldorfkindergarten Bad Boll - Eckwälden Roßauchtert 8 73087 Bad Boll-Eckwälden 07164-1498853 info@landschule-eckwaelden.de

Kleinkindgruppe Zwergenstübchen Schulweg 3 73087 Bad Boll 07164 130515 info@zwergenstuebchen-boll.de

Waldorfkindergarten Kirchheim unter Teck Veilchenweg 4 73230 Kirchheim unter Teck 07021-49116 leitung@waldorfkita-kirchheim.de

Waldorfkindergarten Kirchheim unter Teck Salbeiweg 12 73230 Kirchheim 07021 49116 verwaltung@waldorfkita-kirchheim.de

Waldorfkindergarten Köngen Römerstr. 5 73257 Köngen 07024-84214 info@waldorfkindergarten-koengen.de

Waldorfkindergarten Geislingen Wiesensteigerstr. 40 73312 Geislingen 07331-65616 info@waldorfkindergarten-geislingen.de

Waldorfkindergarten Aalen Zeppelinstr. 67 73430 Aalen 07361-61515 info@waldorfkindergarten-aalen.de

Waldorfkindergarten der Weleda Gemeindehausstr. 10 73525 Schwäbisch Gmünd 07171-8744819 kita-weleda@konzept-e.de

Waldorfkindergarten Schwäbisch Gmünd Großdeinbach Lachenäckerstr. 10 73527 Schwäbisch Gmünd 07171-71149 kontakt@wkg-gd.de

Waldorfkindergarten Schwäbisch Gmünd Scheffoldstraße 128 73529 Schwäbisch Gmünd 0711 36674 kontakt@waldorfkindergarten-gmuend.de

Waldorf-Naturkindergarten "Hofgruppe" Bettringen Scheffoldstr. 128 73529 Schwäbisch Gmünd 07171-36674 kontakt@wkg-gd.de

Waldorfkindergarten Ruppertshofen Hauptstr. 1 73577 Ruppertshofen 07176 1335 info@familienhaus-sonnenwind.de
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Waldorfkindergarten Welzheim Kaisersbacher Str. 28 73642 Welzheim 07182-6055 info@waldorfkindergarten-welzheim.de

Waldorfkindergarten Engelberg Rudolf-Steiner-Weg 10 73650 Winterbach 07181-704341 kiga@engelberg.net

Hort der Freien Waldorfschule Engelberg Rudolf-Steiner-Weg 2 73650 Winterbach 07181 704453 hort@engelberg.net

Waldorfkindergarten Esslingen Weilstraße Weilstr. 94 73734 Esslingen 0711-3161214 info@waldorfkindergarten-esslingen.de

Waldorfkindergarten Esslingen Seracher Straße Seracherstraße 216 73732 Esslingen 0711 374045 info@waldorfkindergarten-esslingen.de

Hort der Waldorfschule Esslingen Weilstraße 90 73734 Esslingen 0711 93882339 info@waldorfschule-esslingen.de

Waldorfkindergarten Schneeweisschen Ostfildern Zeppelinstrasse 44/1 73760 Ostfildern 0711-35161818 info@waldorfkindergarten-ostfildern.de

Waldorfkindergarten Heilbronn Max-Planck-Strasse 56 74081 Heilbronn 07131-5895170 kita@waldorfcampus-hn.de

Waldorfkindergarten Regiswindis Kneippstr. 7 74348 Lauffen 07133 204210 regiswindis@waldorfcampus-hn.de

Kinderstube Lauffen Körnerstr. 27 74388 Lauffen 07133-9014366 kinderstube-lauffen@waldorfverein-hn.de

Waldorfkindergarten Schwaigern Weststr. 9 74193 Schwaigern 07138 1525 info@waldorfkindergarten-schwaigern.de

Waldorfkindergarten Möckmühl Mosbacher Str. 19 74219 Möckmühl 06298-4579 waldorfkindergarten.moeckmuehl@gmx.de

Waldorfkindergarten Bietigheim-Bissingen Im Weilerlen 28 74321 Bietigheim-Bissingen 07142-988133 anfrage@waldorfkindergarten-bietigheim.info

Waldorfkindergarten Lilienkinder Kammgarnspinnerei 15 74321 Bietigheim-Bissingen 07142-772277 info@waldorfkindergarten-lilienkinder.de

Kindergarten der Freien Waldorfschule Schwäbisch Hall Teurerweg 2 74523 Schwäbisch Hall 0791 9670610 info@waldorfschule-hall.de

Kindergarten der Freien Waldorfschule Schwäbisch Hall Crailsheimer Str. 26 74523 Schwäbisch Hall 0791 41665 info@waldorfschule-hall.de

Waldorfkindergarten Crailsheim Burgbergstr. 49 74564 Crailsheim 07951-28927 info@waldorfschule-crailsheim.de

Waldorfkindergarten Weckelweiler Zum Streitwald 22 74592 Kirchberg-Weckelweiler 07954-622 info@waldorfkindergarten-weckelweiler.de

Waldorfkindergarten Künzelsau Kurze Gasse 11 74653 Künzelsau-Morsbach 07940 544982 info@waldorfkindergarten-hohenlohekreis.de

Waldorfkindergarten Oberderdingen Langwiesen 27 75038 Oberderdingen 07045-8508 rudolfsteiner.oberderdingen@gmail.com

Waldorfkindergarten Pforzheim Vogesenallee 77 75173 Pforzheim 07231-4178476 waldorfkindergarten@gmx.de
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Waldorfkindergarten Niefern-Öschelbronn Am Eichhof 12 75223 Niefern-Öschelbronn 07233-974401 mail@wal-dorf-kiga.de

Waldorfkindergarten Calw Schützenstrasse 30 75365 Calw 07051-77637 info@waldorfkindergarten-calw.de

Waldorfkindergarten Bad Liebenzell Burghaldenweg 48 75378 Bad Liebenzell 07052-3411 info@freie-dorfschule.de

Waldorfkindergarten Tennental Ita Wegman Str. 1 75392 Deckenpfronn 07056-926205 kigatennental@googlemail.com

Waldorfkindergarten Maulbronn Keplerstr. 45 75433 Maulbronn 07043-900254 rsk-maulbronn@t-online.de

Waldorfkindergarten Karlsruhe Mannheimer Str. 65 76131 Karlsruhe 0721-613161 info@waldorfkindergarten-karlsruhe.de

Waldorfkindergarten Parzival Zentrum Parzivalstr. 1 76139 Karlsruhe 0721 680786650 info@parzival-schulzentrum.de

Rudolf-Steiner-Kindergarten Karlsruhe Landauer Str. 2 a 76185 Karlsruhe 0721-757024 info@rudolfsteinerkindergarten.de

Waldorfkindergarten Karlsbad Jahnstr. 59 76307 Karlsbad-Langensteinbach 07202-1785 info@waldorfkindergarten-karlsbad.org

Waldorfkindergarten Rastatt Ludwig-Wilhelm-Str. 14 76437 Rastatt 07222-967565 kontakt@waldorfkindergarten-rastatt.de

Waldorfkindergarten Baden-Baden Mühlstr. 38 A 76532 Baden-Baden 07221-66131 info@waldorfkindergarten-baden-baden.de

Waldorfkindergarten Gernsbach Hepplerstr. 4 76593 Gernsbach 07224-650388 info@waldorfkindergarten-gernsbach.de

Waldorfkindergarten Philippsburg-Rheinsheim Seitenstraße 14 76661 Philippsburg-Rheinsheim 07256-939522 info@waldorfkindergarten-rheinsheim.de

Waldorfkindergarten Offenburg Vogesenstr. 12 77652 Offenburg 0781-72469 info@waldorfkindergarten-offenburg.de

Christophorus Kindergarten Werderstr. 16 77933 Lahr 07821-989643 waldorfkindergarten-lahr@gmx.de

Waldorf-Naturkindergarten Bullerbü Mariazellerstraße 35 78658 Zimmern - Stetten 07403 913930 bullerbue@waldorfkindergarten-rottweil.de

Waldorfkindergarten Ulm am Illerblick Unterer Kuhberg 22 89077 Ulm 0731-93597071 friederike.collin@illerblick.de

Robert Schulmeister Waldorfkindergarten Römerstr. 97 89077 Ulm 0731-932580 info@waldorfkindergarten-ulm.de

Waldorfkindergarten Blaustein Jahnweg 3 89134 Blaustein +4973195022066 sylvia.kaluza-eberl@illerblick.de

Waldorfkindergarten der Freien Waldorfschule Ziegelstr. 50 89518 Heidenheim 07321-985928 waldorfkiga.hdh@gmail.com

Hort der Freien Waldorfschule Heidenheim Ziegelstraße 50 89518 Heidenheim 07321 9859-34 info@waldorfschule-heidenheim.de
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Waldorfkinderhaus Giengen Zeppelinstraße 1 89537 Giengen 07322-23831 info@waldorfkiga.de
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